令 和 ３ 年 ９ 月 3 0 日

保護者の皆様
江田島市教育委員会教育長

新型コロナ感染拡大防止のための「集中対策措置」実施に伴う
江田島市小中学校の対応について（通知）

日頃から，江田島市の教育の推進にご理解，ご協力いただき，感謝申し上げます。

 さて，広島県において「緊急事態措置対策期間」から，「集中対策措置期間」に移
行したことにより，引き続き，児童生徒の学びの保障と市民の不安解消を図るという

観点から，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，感染予防対策を十分に講じたう
えで，次のとおり教育活動を実施いたします。

【集中対策措置対策期間】
 令和３年10月１日（金）から10月14日（木）まで

１ 各教科における学習活動について
 可能な限り感染症対策を行った上で，教育活動を行います。
各学校でオンライン授業を配信できるよう態勢を確保し，実際に臨時休業となった

場合には，オンライン授業を配信できるよう，準備しています。
 （詳細については，各学校から別途お知らせします。）

２ 部活動について
部活動の実施については，10月１日（金）から，可能な限り感染症対策を行ったう

えで，顧問の指導監督のもと，生徒の体調面等を勘案して，活動を再開します。
なお，市内外において，他校との合同練習（合同チームを除く）及び練習試合は，

感染状況を考慮して，実施します。

３ 学校行事について
 参観日，運動会及び体育祭，修学旅行，社会見学等の校外における活動については，
開催時期，場所，時間及び開催方法等について十分検討し，感染拡大防止の措置を講
じて実施します。

４ 学校への連絡について（お願い）
同居家族等に濃厚接触者及び接触者が判明した際は，必ず，判明した時点で学校へ

連絡してください。
 児童生徒に発熱等の症状がある場合は，自宅等で休養してください。同居の家族に
風邪症状が見られる場合も同様とし，登校を控えてください。出席停止とします。

担当：指導係

電話：0823-43-1901